
Výpis z Vyhodnocení splnění cíle a opatření 120304 za rok 2015 Agentury personalistiky 
AČR (čj. 66-8/2015-2230 ze dne 8. 1. 2016)

NÁZEV
OPATŘENÍ: 12030402

Primární prevence rizikového 
chování personálu rezortu MO NOdHS

v- program prevence 
kriminality

AP ACR

DOSAŽENÍ KRITÉRIÍ HODNOCENÍ OPATŘENÍ:

Realizace projektů prevence RCH - prevence kriminality
V roce 2015 byly průběžně realizovány zpracované a schválené projekty na 

realizaci úkolů prevence rizikového chování z rezortního Programu prevence kriminality 
v celkovém počtu 60. Realizované projekty byly v souladu s „Koncepcí primární prevence 
rizikového chování personálu rezortu Ministerstva obrany na období let 2015 - 2019“ 
„RMO č. 56/2015 Věstníku Primární prevence rizikového chování personálu rezortu 
MO“ a dalšími závaznými dokumenty rezortu MO, rozpočtovými pravidly. Realizované 
projekty byly zaměřeny na personál s vyšší mírou rizikového chování.

Realizace vzdělávacích aktivit v oblasti prevence kriminality
V roce 2015 bylo na základě požadavků útvarů a zařízení rezortu MO z centrálního 

..Projektu vzdělávání v oblasti prevence kriminality“ zabezpečeno do oblasti prevence 
kriminality celkem 7 přednášek na téma „Sekty a jejich nebezpečnost“.

Mimo centrální projekt vzdělávání bylo realizováno celkem 135 vzdělávacích 
aktivit s aktuální problematikou prevence kriminality. Vzdělávací aktivity byly zaměřeny na 
tato aktuální a poptávaná témata včetně doporučených témat Rezortní komisí pro prevenci - 
„Primární prevence rizikového chování personálu rezortu MO“ (15), „Extremismus a jeho 
aktuální projevy“ (15), „Rovné příležitosti“ (6), „Boj s korupcí“ (4), „Mezilidské vztahy - 
aktuální problémy“ (19), „Motivace, vztahy na pracovišti“ (9), „Mobbing, bossing“ (7), 
„Zdravý životní styl“ (27), „Finanční gramotnost (7), „Sebevražedné jednání“ (3), „Vztahy 
a rodina (9), „Etika (3), „IT kriminalita“ (4), „Ostatní RCH (7). Témata byla prezentována 
rezortní odborníky - příslušníci Odboru vojenské psychologie, Vojenské policie, duchovní 
služby, humanitní služby, Sekce dozoru
a kontroly MO a lektoři prevence RCH.

Využití přidělených rozpočtových prostředků
Přidělené rozpočtové prostředky na realizaci úkolů z rezortního Programu prevence 

kriminality dle zpracovaných a schválených projektů prevence RCH -rezortní program 
prevence kriminality byly čerpány v souladu s „Koncepcí primární prevence rizikového 
chování personálu rezortu Ministerstva obrany na období let 2015 - 2019“, „RMO č. 
56/2015 Věstníku Primární prevence rizikového chování personálu rezortu MO“ 
a dalšími závaznými dokumenty rezortu MO, rozpočtovými pravidly. Účelné a efektivní 
čerpání finančních prostředků bylo průběžně vyhodnocováno.

1



VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ OPATŘENÍ A ÚKOLŮ VČETNĚ SCHOPNOSTÍ:
Realizace schválených projektů v rezortním Programu prevence kriminality v roce 

2015 probíhala průběžně s cílem minimalizovat vznik a snížit míru výskytu rizikového 
chování personálu. Přidělené rozpočtové prostředky byly efektivně čerpány v souladu 
s projekty schválenými Rezortní komisí pro prevenci. Čerpání rozpočtových prostředků 
bylo v souladu s „Koncepcí primární prevence rizikového chování personálu rezortu 
Ministerstva obrany na období let 2015 - 2019“, „RMO č. 56/2015 Věstníku Primární 
prevence rizikového chování personálu rezortu MO“ a další platnou legislativou 
a vnitřními předpisy rezortu MO. Účelné a efektivní čerpání rozpočtových prostředků bylo 
průběžně vyhodnocováno. Na rezortních intranetových stránkách rezortu MO byl průběžně 
poskytován informační servis pro příslušníky rezortu MO. V preventivní činnosti byla 
pozornost zaměřena na personál s vyšší mírou rizikového chování

ZMĚNOVÁ ŘÍZENÍ, RIZIKA PŘI PLNĚNÍ, PŘIJATÁ ROZHODNUTÍ A JEJICH 
ÚČINNOST:

Změnová řízení nebyla prováděna. Nebyla přijatá žádná rozhodnutí.

ZAVER:
Opatření 12030402 Primární prevence rizikového chování personálu rezortu 

MO - program prevence kriminality bylo plněno v souladu 
se stanovenými kritérii. Vyčleněné rozpočtové prostředky v rámci cílově orientované 
struktury rozpočtu rezortu MO k zabezpečení realizace úkolů prevence z rezortního 
Programu prevence kriminality byly v roce 2015 průběžně čerpány v souladu s „Koncepcí 
primární prevence rizikového chování personálu rezortu Ministerstva obrany na období 
let 2015 - 2019“, „RMO č. 56/2015 Věstníku Primární prevence rizikového chování 
personálu rezortu MO“ a další platnou legislativou a vnitřními předpisy rezortu MO. 
Průběžně byl plněn hlavní cíl primární prevence předcházet, minimalizovat a eliminovat 
aktuální výskyt rizikového chování personálu rezortu MO, které mohou ohrozit 
zaměstnance rezortu MO, rezortní majetek a bojeschopnost vojenských útvarů; orientovat 
personál ke zdravému životnímu stylu, k rozvoji pozitivního sociálního chování, 
psychosociálních dovedností a zvládání zátěžových situací. Naplněním výše uvedeného 
opatření byly vytvořeny podmínky k posilování a rozvoji společensky žádoucícl 
hodnot, jednání a chování jednotlivců a skupin.

Za správnost:

2


